
Dodatok č. 1 
k zmluve o stavebnom diele 

č . 15/2010 
    

I.  
Zmluvné strany 

 
Objednávateľ: Obec Spišský Štvrtok   
Sídlo:  Obecný úrad , Tatranská 4, 053 14 Spišský Štvrtok  
Zastúpený:   Ing. Ján Greš, starosta obce                                           
IČO:  00329631  
DIČ:  2020717897 
Tel.:  0905/702529 
Fax: 053/4699073     
E-mail: eva.bajtosova@spisskystvrtok.sk  
 
(ďalej iba  “ objednávateľ“) 
 

a 
 
Zhotoviteľ - skupina dodávateľov  
názov :    Spišský Štvrtok, ARPROG-STRABAG  
Sídlo skupiny dodávateľov :   Partizánska 3878/86 A, 058 01 Poprad 

 Zástupca skupiny dodávateľov :  Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva   
 ARPROG, akciová spoločnosť Poprad, na 

základe splnomocnenia   
 

Členovia skupiny  dodávateľov :   1. ARPROG, akciová spoločnosť Poprad  
Sídlo     Partizánska 3878/86A, 058 01 Poprad 
Spoločnosť zapísaná:   Obchodný register OS Prešov, oddiel:Sa, 
vložka č.:    304/P  
Štatutárny orgán :     Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva 
IČO :     36 168 335 
 
    2. STRABAG, s.r.o. 
Sídlo:      Mlynské Nivy 61/A, 825 18  Bratislava 
Spoločnosť zapísaná:     Obchodný register OS Bratislava I, oddiel: Sro, 
vložka č.:      991/B      
Štatutárny orgán:     Ing. Jarmila Považanová, Ing. Vlastislav Šlajs,   
       konatelia 
IČO :     17 317 282 
 
Zástupca skupiny dodávateľov na rokovanie vo veciach: 
 

a) zmluvných:  Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva, ARPROG, akciová  
 spoločnosť Poprad, na základe splnomocnenia 
   
b) technických:  Ing. Dušan Jakubčák, člen predstavenstva ARPROG, akciová 

 spoločnosť Poprad 

Strana 1/3 
 

mailto:eva.bajtosova@spisskystvrtok.sk


Bankové spojenie   
skupiny dodávateľov:   Dexia Banka, a.s., č.ú: 358 309 3002/5600 
IČO:     36168335 
DIČ:     2020016889 
IČ DPH:     SK2020016889 
Číslo telefónu:   052/772 12 72, 772 10 20 
Číslo telefónu, fax:    052/776 17 44 
mail:     arprog@arprog.sk
  
(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 
 
 

II.  
Úvodné ustanovenie 

                   
Zmluvné strany uzavreli dňa 28.05.2010 Zmluvu o stavebnom diele č. 15/2009, ktorej 
predmetom je zhotovenie stavebného diela: „ČOV a kanalizácia Spišský Štvrtok – 
4.stavba.“ (ďalej iba „Zmluva o dielo“). V súlade s bodom 3 článku XVII. Zmluvy o dielo 
uzatvárajú zmluvné strany po vzájomnej dohode  tento Dodatok č.1, ktorým sa mení Zmluva 
o dielo.       
 

III.  
Predmet dodatku 

 
Z dôvodu zmeny sadzby DPH z 19 % na 20 % s účinnosťou 01.01.2011, zmluvné strany 
uzatvárajú tento Dodatok k zmluve o dielo, ktorým sa určuje časť zmluvnej ceny, na ktorú sa 
uplatňuje 19 %  sadzba DPH  a časť zmluvnej ceny, na ktorú sa uplatňuje 20% sadzba DPH.     
 
 
1.  Rekapitulácia fakturácie 

 
Fakturovaná suma k 31.12.2010 bez DPH:     385 165,58 EUR 
Zostatok(nevyfakturovaná zmluvná cena) bez DPH:   327 545,51 EUR 
Nová celková zmluvná cena (po zmene) bez DPH      712 711,09 EUR 
 
 

2. Rekapitulácia DPH  
       
DPH ( sadzba 19 %)z fakturovanej sumy       73 181,46 EUR 
DPH (sadzba 20 %)zo zostatku (nevyfakturovaná zmluvná cena)   65 509,10 EUR 
Spolu DPH        138 690, 56EUR 
 
 
 

3.  Celková zmluvná cena  
 
Celková zmluvná cena s DPH po zmene     851 401,65 EUR 

 
 
 

Strana 2/3 
 

mailto:arprog@arprog.sk


IV.  
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.   
 
2. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami. 

Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a 
Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. v znení 
neskorších predpisov.  

     
3. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a 

dve zhotoviteľ. 
 
 
Spišský Štvrtok, 14.2.2011      Poprad, 14.2.2011 
 
 
Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 

Zástupca skupiny dodávateľov:  
 
                                                                                      
 
 SIGNED      SIGNED 
...............................................    ................................................ 

Obec Spišský Štvrtok    Spišský Štvrtok, ARPROG- STRABAG 
Ing. Ján Greš       Ing. Igor Gallo 
starosta  obce       predseda predstavenstva     

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad 

Strana 3/3 
 


